
سخن روز 

نرخ رشد 
 اقتصادی
  ۹ ماهه ۱۴۰۴ 
اعلام شد

معاملات 
صندوق های 
طلا متوقف 
است

توزیع کالاهای 
اساسی در 
استان های 
مسافرپذیر

 مردم بابت تأمین مایحتاج و
 سوخت نگرانی نداشته باشند

 ایران باوحدت پاسخ دندان‌شکنی
 به متجاوزان خواهد داد

نگرانی انگلیسی ها از خسارت 
اقتصادی حمله آمریکا به ایران

 تعرفه های ترامپ در اقتصاد
 ایران کمترین تاثیر را دارد

تلگراف نوشت: اگر درگیری آمریکا با ایران به 
سرعت پایان نیابد، قیمت نفت می تواند تا ۱۰۰ 

دلار در هر بشکه...

ملت ایران با تکیه بر ایمان راسخ، وحدت کلمه 
و پیروی از راه شهدا، این آزمون سخت را نیز 

پشت سر خواهد گذاشت و...

با حمله آمریکا و اسرائیل به مناطقی از 
کشورمان و ایجاد شرایط جنگی، کارگروه های 

دولت برای اداره شرایط جنگی هم آغاز به...

دســتورات ترامپ در یکی، دو سال پایانی دوره 
ریاست جمهوری‌اش به دلیل تکرار خطاها و بی 

توجهی سیستم، خنثی خواهد شد...
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راه امام کبیر و امام شهیدمان را ادامه خواهیم داد

 بدون کنترل تورم، 
رشد اقتصادی و 
اشتغال پایدار ممکن 
نیست

ذخیره کافی سوخت 
موجود است؛ سوخت 

رسانی طبق روال گذشته 
انجام می شود

مسعود پزشــکیان رئیس جمهور ترور فرمانده بزرگ امت 
اسلام را جنگ آشــکار با مسلمانان مخصوصا شیعیان اقصی 

نقاط عالم دانست. بسم الله الرحمن الرحیم
»و لا تقولــوا لمن یقتل فی ســبیل الله اموات بل احیاء و 

لکن لاتشعرون«
با کمال اندوه و تأثر و تأسف فرمانده بزرگ امت اسلام، رهبر 
عالی قدر و معظم انقلاب اسلامی حضرت آیت‌الله العظمی امام 
خامنه‌ای به دست شقی ترین اشقیای عالم، به شهادت رسید. این 
رخداد بزرگترین ابتلای امروز جهان اسلام است. ترور عالی ترین 
مقام سیاسی جمهوری اسلامی ایران و زعیم و مرجع برجسته 
جهان تشیع، توسط محور منحوس امریکایی- صهیونی اعلام 
جنگ آشــکار با مسلمانان خصوصا شیعیان اقصی نقاط عالم 
محسوب می شود.ایران عزیز در طی ۳۷ سال هدایت‌ داهیانه و 
رهبری شهید عالی مقام حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای 
راه نورانی حضرت امام خمینی )ره( را با صلابت و اقتدار ادامه 
داد و به کانون استکبارستیزی و استقلال طلبی بدل شد. رهبری 
بزرگ و الهی که با تکیه بر اراده، رأی و نظر مردم به ملت ایران 
عزت و کرامت بخشید و چون اســتوانه‌ای سترگ، خار چشم 
دشــمنان اسلام و ایران بود.تدبیــر و دوراندیشی، پایمردی و 
ایستادگی در برابر ظلم، دلبستگی به امام خمینی و آرمان های 
انقلاب اسلامی، رأفت و عطوفت، علم و حلم و صداقت و ایمان 
خالصانه به پروردگار متعال از شهید بلندمرتبه امام خامنه‌ای 
نامی جــاودان و ماندگار در بلندای تاریخ معاصر پابه پای امام 
خمینی )ره( برجای گذاشت. حقا که جز شهادت در معرکه نبرد 
با دشــمنان اسلام، شایسته و لایق نام و مقام آیت‌الله العظمی 
سید علی خامنه‌ای نبود.جمهوری اسلامی ایران خون خواهی و 
انتقام از عاملین و آمرین این جنایت تاریخی را وظیفه و حق 
مشروع خود می‌داند و با تمام توان خود به تحقق این مسئولیت 
و تکلیف بزرگ خواهد پرداخت.اینجانب با تســلیت مجدد به 
امت اسلامی، ملت شریف ایران و عموم علاقمندان و رهروان 
این زعیم جاویدان بر عزم راســخ و اراده خلل ناپذیر خود برای 
ادامه راه این بزرگ مرد تاریخ تأکید می نمایم و از درگاه خداوند 
متعال، توفیق همدلی و همبستگی روزافزون مسئولان و ملت 
شریف ایران را در مسیر تحقق آرمان های بلند انقلاب اسلامی 

و گسترش عدالت و آزادی در جامعه مسئلت دارم.

 ترور فرمانده بزرگ 
امت اسلام جنگ 
آشکار با مسلمانان 
به ویژه شیعیان عالم 
است

زمانی که حاج 
قاسم شهید شد، فکر 

می کردم تلخ ترین 
روزهای زندگی ام را 

سپری می کنم و از نظر 
من، دنیا به آخر رسیده 

 بود. ولی هیچ گاه فکر
 نمی کردم روزی برسد 
که با شرایطی تلخ تر از 

آن روز روبرو شوم. 
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تراکنش خرید کارتی اشخاص افزایش یافت
بر اساس بخشنامه بانک مرکزی آستانه روزانه تراکنش خرید کارتی برای هر شخص 

حقیقی از ۲ میلیارد ریال به ۴ میلیارد ریال افزایش یافت.
 به نقل از بانک مرکزی، این بانک با صدور بخشنامه ای به تاریخ ۱۰ اسفند ماه ۱۴۰۴ 
خطاب به شــبکه بانکی اعلام کرد با عنایت به مصوبه چهل و سومین جلسه  ۴ اسفند  
هئیت عامل بانک مرکزی، آستانه های جدید برداشت حضوری و غیر حضوری از حساب 
اشخاص حقیقی ،حساب های تجاری ، آستانه های خرید کارتی برای کلیه اشخاص حقیقی 
و حقوقی موارد مرتبط با اشخاص محجور  ،به همراه آستانه جدید سامانه پرداخت لحظه 

ای حقیقی و حقوقی و سقف انتقال وجه کارتی شناسایی را اعلام کرد .
براساس این بخشنامه آستانه الزام آوری ارائه اسناد مثبته برای نقل و انتقال از حساب 
های غیر تجاری اشخاص حقیقی در هر موسسه اعتباری از ۴ میلیارد ریال به ۵ میلیارد 
ریال افزایش یافت همچنین آستانه الزام آوری ارائه اسناد مثبته برای نقل و انتقال از حساب 

های تجاری در هر موسسه اعتباری از ۱۰ میلیارد ریال به ۲۰ میلیارد ریال افزایش یافت.
این گزارش حاکیست؛ بر اساس این بخشنامه آستانه انتقال از طریق ابزارهای پرداخت 
غیر حضوری )موبایل بانک و اینترنت بانک ( از محل حســاب های غیر تجاری در هر 
موسســه اعتباری از روزانه ۲ میلیارد ریال و ماهانه ۱۰ میلیارد ریال به روزانه ۳ میلیارد 

ریال و ماهانه ۱۵ میلیارد ریال افزایش یافت.
این بخشنامه می افزاید آستانه انتقال از طریق ابزارهای پرداخت غیر حضوری ) موبایل 
بانک و اینترنت بانک( از محل حساب های تجاری در هر موسسه اعتباری از  روزانه ۵ 
میلیارد ریال و ماهانه ۳۰ میلیارد ریال به روزانه ۱۰ میلیارد ریال و ماهانه ۶۰ میلیارد ریال 
افزایش پیدا کرد.بر همین اساس آستانه تراکنش خرید کارتی برای هر شخص حقیقی 
از ۷ تا ۱۲ ســال از روزانه ۳۰۰ میلیون ریال و ماهانه ۵۰۰ میلیون ریال به روزانه ۵۰۰ 
میلیون ریال و ماهانه یک میلیارد ریال افزایش یافت علاوه براین آستانه تراکنش خرید 

کارتی برای هر شخص حقیقی از ۱۲ تا ۱۸ سال از روزانه ۵۰۰ میلیون ریال و ماهانه یک 
میلیارد ریال به روزانه یک میلیارد ریال و ماهانه ۲ میلیارد ریال افزایش یافت.این گزارش 
می افزاید آستانه تراکنش خرید کارتی نیز برای سایر اشخاص محجور) مجانین و اشخاص 
غیــر رشیــد( از روزانه ۵۰۰ میلیون ریال و ماهانه یک میلیارد ریال به روزانه یک میلیار 
ریال و ماهانه ۲ میلیارد ریال رسید علاوه براین آستانه انتقال از طریق ابزارهای پرداخت 
غیر حضوری) موبایل بانک و اینترنت بانک( از محل حساب های اشخاص ۱۲ تا ۱۸ ساله 
در هر موسسه اعتباری از روزانه ۱۵۰ میلیون ریال و ماهانه ۵۰۰ میلیون ریال به روزانه 
۳۰۰ میلیون ریال و ماهانه یک میلیارد ریال افزایش یافت.لازم به ذکر اســت براســاس 
این بخشنامه آستانه مجاز برداشت حضوری و الزام آوری ارائه اسناد مثبته برای نقل و 
انتقال از حساب های اشخاص محجور در هر موسسه اعتباری از روزانه یک میلیارد ریال 
و ماهانه ۱۰ میلیارد ریال به روزانه ۲ میلیارد ریال و ماهانه ۲۰ میلیارد ریال افزایش یافت

باید هزینه آن را هم بدهید. این برای ما نه فقط یک جنگ وجودی بلکه خشم فروخفته 
ای است که زمان انتقام نهایی آن فرارسیده است. ما به پشتوانه ده ها میلیون نفر از مردم 
باوفای ایران و با اطمینان از الطاف ویژه حضرت ولی عصر عجل الله تعالی فرجه الشریف 

چنان ضربات هولناکی به شما بزنیم که خودتان به التماس کردن بیافتید.
خواهید دید که این رویاپردازی های خیالی شما چند روز بیشتر دوام نخواهد داشت.

سخنی نیز با مردم عزیزمان، مخصوصا آنها که به دلیل ناکارآمدی ما مسئولان نسبت 
به نظام جمهوری اسلامی منتقد هستند. می دانم شما گله مندی های به حقی دارید اما 

خیلی باید مراقب باشیم که در زمین دشمنان ایران بازی نکنیم.
اگر شما ما را قبول ندارید، اما ایران را که دوست دارید. هیچ عاقلی نمی تواند بپذیرد در 
زمین جانیان بالفطره اجنبی بازی کند. تردید نکنید که این انقلاب با این پشتوانه مردمی 
که شما در راهپیمایی ۲۲دی و ۲۲بهمن دیدید، حفظ می شود و به اعتلای خود ادامه 
می دهد. اما آنها، دشمن ایران هستند و اگر با جمهوری اسلامی هم مخالف هستند از این 

جهت است که توانسته است استقلال و یکپارچگی ایران را حفظ کند. 
سخنی نیز با امام شهیدمان و همه جان و قلب مان بگویم. براساس آموزه های قرآنی،  
ما گمان نمی کنیم که شما مرده اید. ما باور داریم که زنده اید. زنده تر از هر زمان دیگر.  
چرا که مســتقیما نزد خدا روزی می خورید. ما باور داریم و تجربه کردیم که خداوند به 
شما شهدا اختیار عمل تاثیرگذاری در امور این دنیا را داده است و ما به کمک شما ایمان 

داریم و شما را در کنارخودمان زنده می بینیم.
ما به شما و خمینی کبیر و همه شهدا تضمین می دهیم که اجازه نخواهیم داد ایران 

اسلامی بلعیده شود. اجازه نخواهیم داد امید صدها میلیون انسان آزاده ناامید شود.
خدا به ما وعده داده اســت و ما به آن باور داریم که »و اخری تحبونها نصر من الله و 

فتح قریب و بشر المومنین 

 محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی به خاطر شهادت قائد 
امت، حضرت آیت الله العظمی امام خامنه‌ای )قدس سره( پیامی صادر کرد.

متن آن به شرح زیر است :
بسم الله الرحمن الرحیم 

من المومنین رجال صدقوا ما عاهدوا الله علیه فهمنهم من قضی نحبه و 
منهم من ینتظر و ما بدلوا تبدیلا

زمانی که حاج قاسم شهید شد، فکر می کردم تلخ ترین روزهای زندگی 
 ام را سپری می کنم و از نظر من، دنیا به آخر رسیده بود. ولی هیچ گاه فکر

 نمی کردم روزی برسد که با شرایطی تلخ تر از آن روز روبرو شوم. کاش فرصت 
بود تا کمی درباره عمق و عظمت این مرد الهی و مجاهد صحبت می کردم.
امام شهید انقلاب که بعد از امام کبیر انقلاب، دومین معلم قرن جدید بود

برای من که قریب به ۵۰ ســال از نزدیک این شخصیت برجسته الهی و 
سیاسی را درک کرده ام، قابل تصور نیســت که باید روزهایی را زندگی کنم 
که آقا در کنارمان نیستند. اما دلیل اصلی باور ما به این بزرگمرد تاریخ این 
بود که ما ایشــان را سرباز تام و کامل حضرت ولی عصر عج الله تعالی فرجه 
الشریف، می دانیم و سربازی برای او را سربازی برای امام زمان می دانستیم 
و می دانیم و اعتقاد راســخ داریم و در این اعتقاد خود، ذره ای دچار تردید 

نشدیم که این مملکت، مملکت آقا امام زمان است.
آقای ما بزرگ بود. اما با نبی مکرم اسلام قابل مقایسه نبود. زمانی که در 
جنگ احد بحث شهادت پیامبر در بین مومنین مطرح شد و آن ها را نگران 
و ناامید کرد، وحی نازل شــد که  برای امروز من و شــما آموزه مهمی است. 
خداوند در آیه ۱۴۴ سوره آل عمران فرموده است: »محمد جز فرستاده ای از 

سوی خدا نیست که پیش از او هم فرستادگانی آمده اند و رفته اند. پس اگر 
او بمیرد یا کشــته شود، آیا ایمان و عمل صالح را ترک می کنید و به روش 

گذشتگان تان بر می گردید؟«
پاسخ ما به این سوال قرآن این است که معاذ الله ما راه امام کبیرمان و امام 

شهیدمان را با راست قامتی ادامه خواهیم داد. انشاءالله.
شما بین وعده صادق ۳ و ۴ مقایسه کنید. در وعده صادق۳ چند ساعت 
طول کشید که ما با فرماندهی امام شــهیدمان، خودمــان را پیدا کردیم و 
درس عبرت‌آموزی به دشمن صهیونی دادیم؛ اما می بینید که ساختار نظامی و 
مدیریتی کشور از فردمحوری خارج شده است. به گونه ای که کسی تصور این 
حجم گسترده از عملیات موفق به تمام مراکز آمریکایی ها و رژیم صهیونیستی 

را نداشته و همه کارشناسان نظامی را در حیرت فرو برده است.
 به گونه ای که تا این لحظه، بدون ذره ای وقفه ادامه داشته و خواهد داشت

ما خود را برای این لحظات آماده کرده ایم و برای همه ســناریوها برنامه 
ریزی کرده ایم. حتی برای زمان بعد از شهادت امام خامنه ای عزیز نیز برنامه 
ریزی شــده است و شما خواهید دید که با تشکیل شورای رهبری، اقتدار و 
انسجامی غیرقابل تصور، هم در مسئولان و هم در قوای دفاعی و هم در مردم 
شکل خواهد گرفت و  تردید نکنید که نیروهای دفاعی ما هنوز فقط بخشی 
از توان خود را بکار گرفته اند و ما هنوز به حســاب آمریکایی ها و اسرائیلی 

ها خواهیم رسید. 
همین جا خیلی صریح و شفاف به شخص ترامپ و نتانیاهو و همه عوامل 
و ایادی آنها می گویم، دوباره تاکید می کنم؛ هم به شــخص این دو جانی 
کثیف و هم به عوامل آنها، می گویم: شما پا روی خط قرمز ما گذاشته اید و 

راه امام کبیر و امام شهیدمان را ادامه خواهیم داد
 اسامی جمعی از فرماندهان شهید نیروهای مسلحدکترفرحناز نعمتی هولاسو -رئیس مجلس گفت: ما خود را برای همه سناریوها آماده کرده ایم و حتی برای بعد از شهادت امام خامنه ای نیز برنامه ریزی شده است.

بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس و مقاومت با 
صدور اطلاعیه ای اسامی شهادت جمعی از فرماندهان نیروهای 

مسلح را اعلام کرد.
 بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس و مقاومت با 
صدور اطلاعیه ای اعلام کرد روز گذشته جمعی از فرماندهان 
شجاع و دلاور نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در حمله 
ددمنشــانه آمریکا جنایتکار و رژیم صهیونیستی به شهادت 

رسیدند.
متن کامل این بیانیه به شرح زیر است:

»بسم الرب الشهداء والصدیقین
مِِن المُُومنین رجال صََدقوا ما عاهََدوا الله علیه فمِِنهُُم من قضی 
نَحَبه ومِِنهم من یَنَتظر وما بَدَلوا تَبَدیلا)سوره احزاب -آیه ٢٣(

ملت رشید و بزرگوار ایران
ضمن عرض تسلیت شهادت مقتدای نستوه، شجاع، بصیر 
ومجاهد خستکی نایذیر ایران وجهان اسلام، آیت الله العظمی امام 
خامنه ای عزیز )رضوان الله تعالی علیه(، در روز گذشته جمعی 

از فرماندهان شجاع و دلاور نیروهای مسلح جمهوری اسلامی
ایران در حمله ددمنشانه شرورترین رژیم ها، جانیان و مفسدان 
جهان، آمریکای جنایتکار و رژیم صهیونی به شهادت رسیدند،

امیر سپهید شهید سیدعبدالرحیم موسوی رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح

سردار سپهبد شهید محمد پاکپور فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی

امیر دریاسالار شهید علی شمخانی مشاور فرمانده معظم کل 
قوا و دبیر شورای دفاع

امیر سرلشــکر شهید عزیز نصیرزاده وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح

از جمله شهدایی بودند که در حین جلسه شورای دفاع، دعوت 
حق را لبیک گفتند و به یاران شهیدشان پیوستند. بدون شک ملّتّ 
رشید و بزرگ ایران، با استعانت از خداوند متعال وعنایت حضرت 
ولی عصر)ارواحنــا له الفداء( بر راه نورانی حضرت امام خمینی 
)ره( وامام شــهیدان حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای 
 عزیز)رضوان الله تعالی علیه(، همچنان استوار خواهند بود و ضمن

 خنثی سازی تمامی توطئه های دشمنان قسم خورده ، ایران 
اسلامی را از این پیج سرنوشــت ســاز با پیروزی و اقتدار عبور 

خواهند داد .
اسامی سایر شهدای عزیز متعاقباًً اعلام خواهد شد .

دفــاع هــای  ارزش  نشــر  و  آثــار  حفــظ   بنیــاد 
 مقدس ومقاومت«
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
دوشنبه 1404/12/11
شماره : 2065

ذخیره کافی سوخت موجود 
است؛ سوخت رسانی طبق 
روال گذشته انجام می شود

وزیر نفت گفت: ذخایر سوخت کشور کافی است و امور انرژی طبق روال عادی در جریان است.
 به نقل از وزارت نفت، محسن پاک نژاد، وزیر نفت، امروز )یکشنبه، ۱۰ اسفند( در تجمع خودجوش مردم تهران در سوگ شهادت رهبر انقلاب، با تسلیت شهادت قائد عظیم‌الشأن امام خامنه‌ای به همه مردم 

عزیز ایران، اظهار داشت: »مردم با حضور پرشور و خودجوش در این تجمع، بار دیگر با رهبری، جایگاه ولایت فقیه، تجدید بیعت کردند.«
وی ادامه داد: مردم به عشق رهبری در این تجمع حضور یافتند. شهید امام خامنه‌ای طی سال های متمادی با رهبری داهیانه، شجاعت و درایت، کشور را از گذرگاه های دشوار عبور دادند.

وزیر نفت تصریح کرد: این مردم عاشق رهبر خود هستند و حضورشان، جلوه‌ای از ابراز ارادت و وفاداری به ایشان است.
محسن پاک نژاد با تأکید بر اینکه در حوزه انرژی و از نظر تأمین سوخت، ذخایر کافی وجود دارد، به مردم اطمینان داد: مردم عزیز نگرانی نداشته باشند، زیرا در این بخش، امور کشور طبق روال معمول 

در حال انجام است.

 مردم بابت تأمین مایحتاج و
 سوخت نگرانی نداشته باشند

لیلا جلیلوند        |     با حمله آمریکا و اسرائیل به مناطقی از کشورمان و ایجاد شرایط جنگی، کارگروه های دولت برای اداره شرایط جنگی هم آغاز 
به کار کرده است.

 تامین و توزیع سوخت، پایدار و بی‌وقفه در 
حال انجام است

شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
ایــران اعلام کرد: تامین و توزیع ســوخت، پایدار و 
بی‌وقفه در حال انجام اســت. شرکت ملی پالایش و 
پخش فراورده های نفتی در اطلاعیه ای اعلام کرد که 
در پی حمله دشمن سفاک به خاک پاک وطنمان، به 
استحضار مردم عزیز می‌رساند تامین و توزیع سوخت 
در تمامی جایگاه های کشور بصورت پایدار و بی‌وقفه 
در حال انجام اســت.همچنین به منظور سهولت در 
ســوخت‌گیری، خودروهای سوخت‌رســان سیار در 
نقاط پرتردد مســتقر شده‌اند و جایگاه های CNG نیز 
با تمام ظرفیت آماده خدمت‌رســانی به خودروهای 

دوگانه سوز هستند.
از هم‌وطنان عزیز خواهشمند است ضمن حفظ 
آرامش و اطمینان خاطر، تردد تانکرهای سوخت‌رسان 

به سمت جایگاه ها را تسهیل نمایند.

 هیچ کمبودی در تامین کالاهای اساسی 
و نان نداریم

رئیس اتاق اصناف تهران گفت: هیچ مشــکل و 
کمبودی در تامین و توزیع کالاهای اســاسی و نان 
نداریم.حمیدرضا رستگار، رئیس اتاق اصناف تهران،  
گفت: هیچ مشــکل و کمبــودی در حوزه کالاهای 
اســاسی و نان نداریم و این اقلام به میزان کافی در 
انبارها ذخیره سازی شده است.وی با بیان اینکه ذخایر 
کالاهای اساسی در وضعیت مطلوبی قرار دارد، گفت: 
روند تأمین و توزیع کالا به صورت عادی در حال انجام 
است.رستگار تاکید کرد: با توجه به شرایط جنگی کالا 
به وفور در دسترس اســت و نیازی به ذخیره سازی 

خانگی نیست.

 تخلیه و بارگیری کشتی ها در بنادر کشور 
طبق روال عادی در حال انجام است

دبیرکل انجمن کشتیرانی گفت: تخلیه و بارگیری 
کشتی های حامل کالاهای اساسی در بنادر کشور طبق 

روال گذشته در حال انجام است.
مسعود پل مه، دبیرکل انجمن کشتیرانی و خدمات 
وابسته ایران با اشــاره به وضعیت تخلیه و بارگیری 
کشــتی های حامل کالاهای اساسی در بنادر کشور، 
گفت: هم‌اکنون فرآیند تحلیله و بارگیری کشتی ها 
بــدون هیچ گونه اختلالی طبــق روال عادی درحال 

انجام است.
وی تاکید کرد: تخصیص ارز برای ترخیص کشتی ها 

نیز بدون اختلال و توقفی تداوم دارد.

معاون اول رئیس جمهور از آغاز به کار کارگروه های دولت در شرایط جنگ خبرداد 
و گفت: »مردم هیچ نوع نگرانی بابت تأمین مایحتاج و ســوخت نداشــته باشند و 
دستگاه های اجرایی متناسب با مأموریت های محوله، نسبت به تأمین نیازهای مردم 

اقدام خواهند کرد.«
محمدرضاعــارف در گفت‌وگویی با تأکید بر اینکه همه چیز تحت کنترل دولت 

است، گفت: »هیأت دولت از مدت ها پیش، حمله مجدد رژیم صهیونیستی و آمریکا 
را پیش‌بینی کرده و برای این شــرایط کارگروه هایی در نظرگرفته شده بود که این 

کارگروه ها به محض حمله کار خود را مجدد آغاز کردند.«
معــاون اول رئیس جمهــور ادامــه داد: »اختیــارات بــه بــرخی از وزرا واگذار 
 شــده اســت و اســتانداران با اختیارات کامل که ازســوی دولت به آنان تفویض

  نگرانی انگلیسی ها از خسارت اقتصادی حمله آمریکا به ایران
تلگراف نوشت: اگر درگیری آمریکا با ایران به سرعت پایان نیابد، قیمت نفت می تواند تا ۱۰۰ دلار در هر بشکه افزایش یابد و اقتصاد جهانی را به شدت تحت تاثیر قرار دهد.با پرواز موشک ها بر فراز یکی از گلوگاههای اصلی نفت و گاز جهان، قیمت نفت برنت می تواند از ۷۳ دلار در 
هر بشکه فعلی فراتر رود و قیمت گاز نیز به همین ترتیب افزایش یابد. این امر باعث افزایش تورم در بریتانیا، کاهش رشد اقتصادی و احتمالا افزایش نرخ بهره خواهد شد.اختلالات گسترده تر در حمل و نقل تجاری و حمل و نقل هوایی می تواند هزینه های بیشتری را بر اقتصاد بریتانیا 
تحمیل کند و برای ریچل ریوز، وزیر دارایی انگلیس که برای بیانیه بهاره خود در روز سه شنبه آماده می شود، دردسر بزرگی ایجاد کند.ویلیام جکسون از موسسه »کپیتال اکونومیکس« گفت: »حتی اگر حملات محدود باقی بمانند، ما فکر می کنیم قیمت نفت برنت ممکن است به 
حدود ۸۰ دلار در هر بشکه افزایش یابد. اما اگر درگیری طولانی شود و به ویژه اگر بر عرضه واقعی نفت تاثیر بگذارد، قیمت نفت بسیار بیشتر افزایش خواهد یافت. افزایش قیمت برنت به ۱۰۰ دلار در هر بشکه می تواند ۰.۶ تا ۰.۷ واحد به تورم جهانی اضافه کند و احتمالا قیمت گاز 
طبیعی نیز افزایش خواهد یافت.«بازارهای نفت که جهت آینده قیمت ها را پیش‌بینی می کنند، تا اواخر روز یکشنبه باز نخواهند شد، اما شاخص قیمت نفت وست تگزاس اینترمدیت روز شنبه ۱۲ درصد افزایش یافت.حمله دونالد ترامپ تنها به یکی از بزرگترین تولیدکنندگان نفت 

جهان ضربه نمی‌زند. این حمله تقریبا تمام بازیگران اصلی انرژی خاورمیانه را درگیر خواهد کرد و موجی از شوک را در سراسر صنعت کشتیرانی جهانی ایجاد خواهد کرد.

 شده، مشغول خدمت هستند.«
عارف با بیان اینکه دولت اقدامات لازم برای تأمین کالاهای اســاسی و مایحتاج زندگی را انجام داده اســت، 
گفت: »مردم هیچ نوع نگرانی بابت تأمین مایحتاج و سوخت نداشته باشند و دستگاه های اجرایی متناسب با 
مأموریت های محوله، نسبت به تأمین نیازهای مردم اقدام خواهند کرد.« معاون اول رئیس جمهور، همچنین از 

صبح دیروز در تماس با وزرا و مسئولان مربوطه، مصوبات دوره جنگ را به آنها ابلاغ کرد.

  جزئیات کارگروه ها
 عباس پازوکی، معاون اطلاع‌رسانی دفتر معاون اول رئیس جمهور هم در توضیح بیشتر این کارگروه ها به روزنامه 
ایران گفت: »از آذر ماه سال گذشته و با توجه به پیش‌بینی احتمال وقوع جنگ با اسرائیل، دولت کارگروه های 
متعددی برای شرایط جنگی تشکیل داد. هر یک از این کارگروه ها متشکل از تعدادی از وزرا و مسئولان دولتی 
هستند و ریاست هر کارگروه بر عهده یکی از وزرا است. این کارگروه ها در حوزه های مختلف از جمله زیربنایی 

و دفاعی تشکیل شده‌اند.«
به گفته وی برنامه دولت برای دوره جنگ شامل دو اقدام اصلی بوده است:

 ۱. تشکیل کارگروه ها و تدوین برنامه های مربوطه شامل تعیین رئیس، اعضا و شرح وظایف هر کارگروه در 
دوران جنگ

۲. مصوبه تفویض اختیارات ویژه به استانداران برای دوران جنگ
پازوکی افزود: »صبح شــنبه و به محض شــروع حمله آمریکا به اســرائیل به ایران، دکتر عارف معاون اول 
رئیس جمهور با وزرای مربوطه تماس گرفته و دستورالعمل ها را ابلاغ کرد. از همین امروز )شنبه( فعالیت دولت 

توسط این کارگروه ها و بر اساس مسئولیت های محوله آغاز شده است.«
این کارگروه ها از آذر پارسال برای شرایط جنگ مصوب شده بودند تا در زمان وقوع جنگ فعال شوند. در جنگ 
۱۲ روزه نیز همین روال اجرا شد و دولت به همین شیوه کشور را اداره کرد. اکنون نیز مطابق همان دستورالعمل 

قبلی که مجدداًً به وزرا ابلاغ شده، کار ادامه می یابد.
وی ادامه داد: »به دلیل ملاحظات امنیتی نمی توان اسامی دقیق وزرای مسئول این کارگروه ها را اعلام کرد، 
اما چندین کارگروه متشکل از وزرا و معاونین رئیس جمهور تشکیل شده که هر کارگروه با ریاست یک وزیر، 
وظیفه برنامه‌ریزی و اداره امور حوزه خود را بر عهده دارد. اختیارات هیأت وزیران به این کارگروه ها تفویض شده 
است. به این معنا که به جای تشکیل جلسه با حضور همه وزرا، رئیس جمهوری و معاونان، کارگروه ها می توانند با 
حضور حداقل پنج وزیر به صورت تلفنی، آنلاین یا حضوری تشکیل جلسه دهند و مصوبات آنها به منزله مصوبه 

هیأت وزیران محسوب می شود.«
ایــن مقام اطلاع‌رســانی دفتر معــاون اول گفت: »تجربه جنگ ۱۲ روزه نشــان‌دهنده موفقیت این شیوه 
مدیریتی بود. مردم می توانســتند مشــاهده کنند که در هیچ حوزه‌ای کمبودی وجود نداشت و تمام مایحتاج 
عمومی به وفور در فروشگاه ها موجود بود. اکنون نیز همین روال اجرا می شود و دولت خود را برای یک جنگ 
ـست. تمام مایحتاج مردم برای مدت طولانی تدارک دیده شده و جای هیچ نگرانی  طولانی مدت آماده کرده اـ

در این زمینه وجود ندارد.«
به گفته پازوکی، اگر این جنگ نسبت به جنگ قبلی بیشتر طول بکشد، مشکلی پیش نخواهد آمد. تاب‌آوری 
ما اکنون بسیار بیشتر از زمان جنگ ۱۲ روزه است. دولت از همان زمان پایان جنگ ۱۲ روزه خود را برای چنین 
شرایطی آماده کرده بود. اکنون واقعاًً آمادگی یک جنگ طولانی فرسایشی چندین ماهه را هم به لحاظ نظامی 

و هم اقتصادی داریم.

افسانه قیمت دلاری مسکن؛ پشت پرده قیمت سازی در آگهی های آنلاین؟
نایب‌رئیس اتحادیه مشاوران املاک تهران گفت: طرح »مسکن دلاری« و آگهی های متری 
۸۰ دلار مبنای واقعی ندارد و بخشی از قیمت سازی و عملیات روانی در بازار مسکن است.

سمانه محرمی نمین، نایب‌رئیس دوم اتحادیه مشاوران املاک تهران درباره انتشار آگهی های 
»مسکن متری ۸۰ دلار« در برخی پلتفرم های آنلاین اظهار کرد: در هفته های اخیر شاهد 
انتشار گسترده آگهی هایی با عنوان »متری ۸۰ دلار« بوده‌ایم؛ در حالی که با فرض نرخ ارز 
بالای ۱۶۰ هزار تومان، این رقم معادل حدود ۱۲ تا ۱۳ میلیون تومان برای هر مترمربع است

وی افزود: این در حالی است که متوسط قیمت پیشنهادی واحدهای مسکونی در بسیاری 
از مناطق شــهر تهران چندین برابر این عدد اســت و از نظر عددی، چنین ادعایی اساساًً با 
واقعیت بازار مســکن تهران هم خوانی ندارد. آنچه امروز تحت عنوان »مسکن ۸۰ دلاری« 
مطرح می شود، بیشتر یک عملیات روانی برای ایجاد هیجان یا حتی رکود مصنوعی در بازار 

است تا یک قیمت واقعی مبتنی بر معاملات ثبت شده.
نایب‌رئیس دوم اتحادیه مشاوران املاک تهران تصریح کرد: سنجش قیمت مسکن با دلار، 
مبنای کارشناسی دقیقی ندارد. بیش از ۹۰ درصد هزینه های تولید مسکن ریالی است؛ از بهای 
زمین گرفته تا عوارض شهرداری، دستمزد نیروی انسانی، بیمه کارگران، مالیات، انشعابات 
و هزینه های صدور پروانه ساختمانی. حتی اگر بخشی از مصالح ساختمانی از نوسانات ارزی 
تأثیر بگیرد، سهم مستقیم آن محدود است و نمی توان قیمت نهایی ملک را صرفاًً با یک نرخ 
دلاری محاسبه کرد.محرمی نمین با اشاره به هزینه ساخت‌وساز در پایتخت ادامه داد: امروز 
هزینه ساخت هر مترمربع ساختمان معمولی در تهران، بدون احتساب قیمت زمین، به طور 
متوسط بین ۱۵ تا ۲۰ میلیون تومان برآورد می‌شود و در پروژه های باکیفیت تر این عدد به 
بیش از ۲۵ میلیون تومان می‌رســد. وقتی قیمت زمین را که در برخی مناطق بیش از ۵۰ 
تا ۶۰ درصد بهای تمام شــده را تشکیل می‌دهد به این ارقام اضافه کنیم، مشخص می شود 
عرضه واحد مسکونی با اعداد مطرح شده در برخی آگهی های دلاری عملًاً غیرممکن است.

وی یادآور شــد: بازار مسکن تهران سالانه با تقاضای صدها هزار خانوار مواجه است، اما 
میزان صدور پروانه های ســاختمانی نسبت به سال های اوج ساخت‌وساز کاهش محسوسی 
داشــته و در برخی ســال ها به کمتر از نصف دوره های رونق رسیده است. این شکاف میان 
عرضه و تقاضا به تنهایی نشــان می‌دهد که کاهش ناگهــانی و غیرواقعی قیمت ها با اعداد 

هیجانی، مبنای اقتصادی ندارد.
نایب‌رئیس دوم اتحادیه مشاوران املاک تهران درباره نقش پلتفرم های آگهی آنلاین نیز 
گفت: متأسفانه بخش مهمی از فضای ملتهب بازار ناشی از فعالیت برخی بسترهای انتشار 
آگهی است. در این پلتفرم ها روزانه ده ها هزار آگهی بدون احراز هویت دقیق منتشر می شود. 
بررسی های میدانی ما نشان می‌دهد درصد قابل توجهی از این آگهی ها تکراری هستند یا با 

قیمت های غیرواقعی ثبت می شوند تا بازار را دچار خطای ذهنی کنند.

این مقام صنفی ادامه داد: وقتی حتی یک فایل واقعی معامله شده پشت یک آگهی وجود 
ندارد، طبیعی است که قیمت درج شده نیز صرفاًً یک عدد ساختگی باشد. این وضعیت می تواند 
انتظارات تورمی یا حتی رکودی کاذب ایجاد کند و تصمیم‌گیری خریداران و فروشــندگان 

را تحت تأثیر قرار دهد.
محرمی نمین با تأکید بر تفاوت عملکرد مشاوران املاک رسمی با آگهی های بی نام‌ونشان 
فضای مجازی اظهار کرد: مشاوران املاک دارای مجوز تحت نظارت اتحادیه فعالیت می کنند، 
کد رهگیری صادر می کنند و مســئولیت حقوقی معاملات را می پذیرند. هر معامله رسمی 
در سامانه ثبت می شود و قیمت ها قابلیت استناد دارد. بنابراین نباید آگهی های فاقد هویت 

مشخص را به عملکرد بدنه رسمی مشاوران املاک تعمیم داد.
وی افزود: پلتفرم های آگهی آنلاین باید حداقل سه اقدام مشخص انجام دهند؛ نخست، 
احراز هویت کامل آگهی‌دهندگان؛ دوم، اتصال به سامانه های رسمی برای تطبیق معاملات 
واقعی؛ و ســوم، تعیین دامنه قیمتی متعارف بر اســاس منطقه. در غیر این صورت، انتشار 
اعداد غیرواقعی در بازار مسکن می تواند سرمایه های خانوارها را در معرض ریسک قرار دهد

نایب‌رئیس دوم اتحادیه مشاوران املاک تهران با اشاره به جایگاه این بازار در اقتصاد خانوار 
گفت: بازار مسکن سهمی بیش از ۳۰ درصد در سبد دارایی خانوارها دارد و کوچک ترین خطای 
اطلاعاتی در این حوزه می تواند تبعات گســترده اقتصادی و اجتماعی ایجاد کند. شفافیت 
ضروری است، اما شفافیت با بی ضابطگی تفاوت دارد. مرجع واقعی قیمت، معاملات ثبت شده 
و کارشناسی میدانی است، نه اعدادی که صرفاًً برای جلب کلیک و بازدید منتشر می شوند.

وی در پایان خاطرنشــان کرد: مردم برای اطلاع از قیمت واقعی مســکن در تهران، به 
مشــاوران املاک رسمی و دارای پروانه کسب مراجعه کنند و تصمیم های اقتصادی خود را 
بر اساس داده های مستند و قابل استناد اتخاذ کنند، نه بر مبنای آگهی هایی که حتی مالک 

و اصالت آن ها مشخص نیست.

برترین اخبار ایران و جهان
www.ofoghemroz.ir
٤٩١٠٥٠١٠    -    ٠٢١
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

دوشنبه 1404/12/11
شماره : 2065

رئیس کل بانک مرکزی تأکید کرد که بدون کنترل معنادار و پایدار تورم، امکان دستیابی به رشد مطلوب تولید، افزایش اشتغال و ایجاد آرامش و اطمینان اقتصادی فراهم نخواهد شد.به گزارش از بانک مرکزی، 
عبدالناصر همتی انضباط مالی دولت و پرهیز از تحمیل ناترازی ها و کسری بودجه به نظام بانکی را شرط اساسی مهار پایدار نقدینگی و کنترل تورم دانست و با اشاره به عبور نرخ تورم نقطه به نقطه از ۶۰ درصد و 
میانگین تورم سالانه از ۴۵ درصد در پایان بهمن ماه، اعلام کرد که شرایط کنونی کشور نیازمند سیاست های انضباطی و سخت‌گیرانه تر است.وی افزود: مشکلات انباشته شده طی دهه های گذشته، همراه با فشارهای 
ناشی از تحریم ها، رشد اقتصادی پایین و ناپایدار و تورم بالا را رقم زده است.به گفته همتی، اولویت اصلی سیاست گذاری کشور مهار تورم است و هر هدفی که با این اولویت در تضاد باشد، از دستور کار بانک مرکزی 
کنار گذاشته خواهد شد. او پنج عامل اصلی افزایش تورم را چنین برشمرد:-  کسری بودجه دولت - محدودیت های مبادلات خارجی و کاهش شدید حجم تجارت - مشکلات ترازنامه‌ای برخی بانک ها - انتظارات 
تورمی انباشته- فشارهای قیمتی پنهان ناشی از قیمت گذاری های دستوری و تأخیر در اصلاح قیمت های کلیدی رئیس کل بانک مرکزی بر ضرورت هماهنگی سیاست های مالی و تجاری با سیاست های پولی و ارزی 
تأکید کرد و گفت این هماهنگی برای جلوگیری از بی ثباتی مکرر در بازار ارز ضروری است. او همراهی دولت، مجلس و دستگاه قضایی را پیش شرط عبور کم هزینه از شرایط دشوار سیاست گذاری اقتصادی دانست

 بدون کنترل تورم، رشد 
اقتصادی و اشتغال پایدار 
ممکن نیست

 ایران باوحدت پاسخ دندان شکنی
 به متجاوزان خواهد داد

ابوالفضل  حمیدی  - ملت ایران با تکیه بر ایمان راسخ، وحدت کلمه و پیروی از راه شهدا، این آزمون سخت را نیز پشت سر خواهد 
گذاشت و پاسخ دندان شکنی به متجاوزان خواهد داد.

  خدمات بانکی بدون وقفه و با تمهیدات 
ویژه ادامه دارد

بانک مرکزی پس از حملات تروریستی اخیر، 
تأکید کرد خدمات شبکه بانکی، سامانه های پایا و 
ساتنا بدون وقفه ارائه می شود. روابط عمومی بانک 
مرکزی بــا صدور اطلاعیــه‌ای اعلام کرد: باتوجه 
به شرایط حادث شــده بعد از حملات تروریستی 
آمریکا و رژیم صهیونیستی، خدمات شبکه بانکی 
به مشــتریان بدون وقفه ادامه دارد.ارائه خدمات 
ســامانه های پرداخت پایا و ســاتنا بدون وقفه در 
خدمت مشتریان شــبکه بانکی است و خدمات 
پرداخــت الکترونیک بدون هیچ خللی در خدمت 
مردم است.برهمین اساس از مشتریان گرامی بانک ها 
انتظار می‌رود حتی‌المقدور از خدمات غیرحضوری و 
برخط بانک ها استفاده کنند.بانک مرکزی تأکید کرد 
که تمهیدات ویژه‌ای برای تأمین نقدینه خواهی در 
پشت باجه شعب بانک ها پیش‌بینی شده است و به 
منظور رفاه حال مردم، بانک ها موظف شده‌اند روند 
پول گذاری در دستگاه های خودپرداز را به صورت 

مستمر انجام دهند.

 علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی، در گفت‌وگویی با اشاره به شهادت 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، ضمن عرض تسلیت به ملت شریف ایران، به تحلیل 

راهبردهای دشمن و واکنش های هوشمندانه نظام و مردم پرداخت.

  تحلیل جنگ ۱۲ روزه و اهداف دشمن
لاریجانی با یــادآوری گفت‌وگوهای پیشین خود در میانه و پس از جنگ ۱۲ 
روزه، اظهار داشت: در آن مقطع، رژیم صهیونیستی و آمریکا بر این باور بودند که 
با وارد آوردن ضربه‌ای ســنگین به بخش های نظامی کشور و به شهادت رساندن 
فرماندهان ارشد، می توانند زمینه را برای فشار بر عناصر سیاسی و در نهایت تغییر 
نظام از طریق خیابان فراهم کنند.وی افزود: اما ملت ایران با نمایش بلوغ تمدنی و 
حفظ همبستگی ملی، علیرغم تبلیغات گسترده دشمن، آن طلسم تجزیه و تفرقه را 
در هم شکست و تجربه‌ای عبرت‌آموز برای دشمنان رقم زد که از این مسیر نمی توان 

به اهداف شوم خود دست یافت.

  تاکتیک های جدید دشمن و ایستادگی ملت
دبیر شورای عالی امنیت ملی با اشاره به ماه های پس از جنگ ۱۲ روزه گفت: 
دشمنان در این مدت با بهره‌گیری از ابزارهای مختلفی همچون تحریم های ظالمانه 
و فشارهای اقتصادی، تلاش کردند تا ملت و نظام ایران را دچار سایش کنند، اما 
پایداری و اســتقامت مردم، تمام این ترفندها را خنثی کرد.لاریجانی در خصوص 
فتنه اخیر تصریح کرد: طراحان دشمن این بار بر ایجاد تفرقه در میان ملت و از بین 
بردن همبســتگی ملی تمرکز کردند تا فضای لازم برای ضربه نهایی فراهم شود. 
اما ملت ایران در ۲۲ دی ماه با حضور پرشور خود در صحنه، این شگرد شیطانی 

را نیز ناکام گذاشت.

  ناکامی طرح عملیات نظامی جدید
وی با اشــاره به طراحی دشمن برای یک عملیات نظامی سنگین، خاطرنشان 
کرد: درست سه روز پس از ۲۲ دی ماه، زمینه هایی برای یک حمله نظامی گسترده 

فراهم شده بود، اما این طرح به دلیل هوشیاری ستون های مقاومت کشور محقق نشد.لاریجانی تأکید کرد: کشور ما از 
دو ستون استوار برخوردار است: نخست، ملت هوشیار و نترس ایران، و دوم، رهبری داهی و مدبر که تمام ترفندهای 
دشمن را شناسایی و خنثی می کند. همین عوامل باعث شد تا حتی مشاوران نظامی دشمن به آنان هشدار دهند که 

چنین عملیاتی موفقیت‌آمیز نخواهد بود.

  سردرگمی کاخ سفید در برابر اراده ملت ایران
دبیر شورای عالی امنیت ملی در پایان با اشاره به اظهارات مقامات آمریکایی از جمله ویتکاف، گفت: آنان با تعجب 
می پرسند: چرا با وجود تمام فشارها و تهدیدها، ملت ایران نه می ترسد و نه تسلیم می شود؟ پاسخ این سؤال در ایمان 

راسخ، وحدت کلمه و رهبری حکیمانه نهفته است که اجازه نمی‌دهد هیچ توطئه‌ای علیه این ملت به نتیجه برسد.
لاریجانی تأکید کرد: تجربه های اخیر ثابت کرد که هرچه دشمنان فشار بیشتری وارد کنند، ملت ایران با هوشیاری 

بیشتر و وحدت عمیق تر، پاسخ خواهد داد و مسیر پیشرفت و عزت ملی را با قدرت ادامه خواهد داد.

  تمرکز دشمن بر حذف رهبری
لاریجانی در ادامه تحلیل خود به استراتژی نهایی دشمن اشاره کرد و گفت: آنها در نهایت به این نتیجه رسیدند که تا 
زمانی که رهبری ایران در دستان امام خامنه‌ای )ره( قرار دارد و ایشان با تسلط و بصیرت خود شگردهای آنان را خنثی 

می کند، نمی توانند به اهدافشان دست یابند؛ از این‌رو تصمیم گرفتند ابتدا ایشان را هدف قرار دهند.
وی افزود: این تحلیل در میان محافل نظامی نیز وجود داشت که دشمن به دنبال چنین سناریویی است و طبیعی 
بود که نگرانی هایی در این زمینه وجود داشــته باشــد، چرا که ایشان دردانه‌ای از انقلاب بود که با سابقه‌ای طولانی از 

مجاهدت، به این جایگاه رفیع رسیده بود.

  کارنامه‌ای درخشان از مجاهدت تا رهبری
دبیر شورای عالی امنیت ملی با تشریح سوابق مبارزاتی رهبر معظم انقلاب اسلامی تصریح کرد: آیت‌الله خامنه‌ای در 
دوران رژیم پهلوی و آن دیکتاتوری متحجر که وضع اسف باری برای ملت ایران رقم زده بود، علمدار مبارزه با استبداد 
بود؛ زندان ها رفت، تبعیدها کشید و پس از پیروزی انقلاب نیز در دوران دفاع مقدس، صفحه‌ای پرافتخار و پرتحرک 
از مجاهدت را رقم زد.لاریجانی ادامه داد: ایشان پس از آن نیز در عرصه های مختلف اداره کشور، اعم از دوران ریاست 
جمهوری و سپس رهبری، با ماجراهای فراوانی روبه‌رو شدند و در همه آن مراحل، شخصیتی آب‌دیده، مسلط به شرایط 

داخلی و بین‌المللی و دارای دیدی نافذ از خود نشان دادند که همواره مردم را به درستی راهنمایی می کردند.

  اصرار رهبری بر زندگی متعارف
وی با اشاره به سبک زندگی ساده و متعارف رهبر معظم انقلاب گفت: دقیقاًً به دلیل همین جایگاه و تأثیرگذاری، 
دشمن تمرکز خود را بر ایشان قرار داد، در حالی که ایشان همواره اصرار داشتند زندگی متعارف و عادی خود را حفظ 
کنند و هیچ گاه به دنبال ایجاد تمایز یا حاشیه امنیتی ویژه‌ای نبودند.لاریجانی این حادثه را بسیار تلخ و دردناک برای 
ملت ایران خواند و افزود: آمریکا و رژیم صهیونیستی با این اقدام شنیع، عملًاً شرایطی را رقم زدند که قلب ملت ایران 

را به درد آورد؛ اما باید بدانند که این گونه نیست که با ضربه زدن، ملت ایران را تسلیم کنند.

 پاسخ تاریخی ملت ایران به توطئه های دشمن
دبیر شــورای عالی امنیت ملی با یادآوری تاریخ پرافتخار مقاومت ملت ایران خاطرنشــان کرد: ملت ایران در طول 
تاریخ، سختی های بسیار بزرگ تری را دیده و تجربه کرده است؛ مغول ها آمدند و تمام ایران را شخم زدند، اما ملت ایران 

در مقابل آنان ایستادگی کرد و اجازه نداد هویت و استقلال کشور از بین برود.
وی تأکید کرد: اگرچه این حادثه بسیار تلخ است و درگذشت شخصیتی عظیم‌الشأن، قلب همه ما را جریحه‌دار و ملت 

را سوگوار کرده، اما همان گونه که امام راحل )ره( فرمودند: »این شهادت ها مردم را بااستقامت تر می کند«.
لاریجانی ادامه سخنان خود با ابراز اطمینان از تداوم مسیر انقلاب اسلامی گفت: ملت ایران با تکیه بر ایمان راسخ، وحدت 
کلمه و پیروی از راه شهدا، این آزمون سخت را نیز پشت سر خواهد گذاشت و پاسخ دندان شکنی به متجاوزان خواهد داد

وی افزود: خون پاک شهیدان، به‌ویژه شهادت رهبر فرزانه انقلاب، نه تنها مسیر حرکت ملت را متوقف نمی کند، بلکه 
انگیزه‌ای مضاعف برای ادامه راه و رسیدن به قله‌های عزت و سربلندی خواهد بود.
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 محمدرضا اکبری جور اقتصاددان، اســتاد دانشگاه، و کارشناس 
ارشد اقتصاد بین‌الملل با بیان اینکه رفتارهای خودمحور دونالد ترامپ 
ثبات اقتصاد جهانی را برهم زده است، پیش‌بینی کرد دستورات او در 
یکی، دو سال پایانی دوره ریاست جمهوری‌اش به دلیل تکرار خطاها 

و بی توجهی سیستم، خنثی خواهد شد.
وی همچنیــن تأکید کــرد که با وجود اثــرات بین‌المللی این 
سیاســت ها، مســئله تعرفه های آمریکا به دلیل انبوه پارامترهای 
تأثیرگذار بر اقتصاد ایران، در اولویت های دهم این کشور قرار دارد.

   شخصیت خودمحور ترامپ و انگیزه تعرفه ها
محمدرضــا اکبری جور، اقتصاددان و اســتاد دانشــگاه، ضمن 
ابراز تأســف از مشــکلات پیش آمده برای مردم، به تحلیل رفتار و 

سیاست های اقتصادی دونالد ترامپ پرداخت.
وی در ابتدا با اشــاره به اظهارات اخیر ترامپ درباره تعرفه ها و 
رأی دادگاه در این خصوص گفت: پیش‌بینی می شد که رأی دادگاه 
بتواند جلوی تعرفه گذاری را بگیرد، اما روز بعد شاهد اعلام تعرفه ۱۰ 
درصدی و سپس افزایش آن به ۱۵ درصد در فاصله ۲۴ ساعت بودیم 

که نشان‌دهنده ادعای ترامپ بر داشتن این قدرت است.
اکبری جور با توصیف شخصیت ترامپ او را فردی خودمحور خواند 

که سیستم های مختلف از جمله قراردادهای بین‌المللی، سازمان های 
فعال در حوزه بین‌الملل، اقتصاد، سلامت و حتی ورزش را تخریب 
می کند.به گفته این اقتصاددان، ترامپ انسانی ضد سیستم است و 
رفتارهای فردی‌اش به نوعی نمایانگر پسرفت موفقیت های بشر در 
دوره جدید محســوب می شود.این کارشناس اقتصاد بین‌الملل در 
تحلیل انگیزه های اقتصــادی ترامپ از اعمال تعرفه ها توضیح داد: 
این سیاست در وهله اول یک برنامه کوتاه مدت برای ایجاد رونق و 
افزایش سرمایه گذاری مستقیم در آمریکا بود. کشورها تا حدی به 

دلیل منافعی که داشتند، به این خواسته تن دادند.
اکبری جور دو مزیت بزرگ آمریکا در حوزه تجارت بین‌الملل را 
عامل همراهی کشورها با این سیاست دانست و افزود: حسن نخست، 
بین‌المللی بودن دلار است؛ به طوری که ۹ دهم دلارهای موجود در 
دنیا در خارج از آمریکا استفاده می شود. سیستم به گونه‌ای است که 
اگر ارزش دلار کاهش یابد، دارندگان غیرآمریکایی دلار ضرر می کنند 
و اگر ارزش آن افزایش یابد، دیگران مجبورند خود را تطبیق دهند

وی حسن دوم را بازار بسیار بزرگ آمریکا عنوان کرد و گفت: هر 
شرکت، مجموعه صادراتی یا تولیدکننده‌ای با داشتن بازار در آمریکا 
می تواند به توسعه متوازن خود امیدوار باشد. تعرفه ها با گران کردن 
قیمت کالاها، قدرت خرید ثابت را کاهش می‌دهند و شرکت ها در 

تعداد صادرات دچار مشــکل می شوند. به همین دلیل کشورها با 
حســاب و کتابی که کردند، قول هایی برای سرمایه گذاری دادند و 
این روند آغاز شده است.اکبری جور تأکید کرد که تحقیقاتش نشان 
می‌دهد کشورها واقعاًً سرمایه گذاری مستقیم در حوزه های مختلف 
را شــروع کرده‌اند، اما شیوه برخورد ترامپ با این مسئله به گونه‌ای 

بود که گویی با یک اسباب بازی مواجه است.

   مخالفت سیستم حاکمیتی آمریکا با ترامپ
محمدرضــا اکبری جور در ادامه تحلیل خود از سیاســت های 
اقتصادی ترامپ، با تأکید بر اهمیت ثبات در اقتصاد اظهار داشــت: 
در علم اقتصاد، وجود ثبات و استراتژی های مشخصی مانند قوانین 
مالیاتی، صادراتی و تجارت از اهمیت بالایی برخوردار است، اما ترامپ 

با رفتار خود این ثبات را برهم زد.
وی با اشــاره به اظهارات یکی از مقامات اروپایی در این زمینه 
گفت: اگر اشتباه نکنم رئیس جمهور استونی گفته بود که از تعرفه های 
نامرتبط و ناگهانی ترامپ خوشش نیامده است. این رفتار مانند این 
است که میله رهبر ارکستر که باید همه نوازندگان را با آن هماهنگ 
کرد، به دســت یک آدم نادان بیفتد. در چنین شــرایطی، دیگران 

نمی توانند خود را با این حرکات بی قاعده هماهنگ کنند.

 عاطفه دهقانی      |      دستورات ترامپ در یکی، دو سال پایانی دوره ریاست جمهوری‌اش به دلیل تکرار خطاها و بی توجهی سیستم، خنثی خواهد شد.

 نرخ رشد اقتصادی ۹ 
ماهه ۱۴۰۴ اعلام شد

تعرفه های ترامپ در اقتصاد ایران کمترین تاثیر را دارد

معاملات صندوق های طلا  
متوقف است

سازمان بورس با صدور اطلاعیه‌ای در شبکه های 
اجتماعی خود، در خصوص معاملات صندوق های 
طلا اعلام کــرد: بــا توجه بــه پیگیری های مکرر 
فعالان، وضعیت صندوق‌هــای طلا نیز مانند بازار 

سهام خواهد بود.
 سازمان بورس و اوراق بهادار با صدور اطلاعیه‌ای 
در شبکه های اجتماعی خود، در خصوص معاملات 
صندوق های طلا اعلام کرد: با توجه به پیگیری های 
مکرر فعالان، وضعیت صندوق های طلا نیز مانند بازار 

سهام خواهد بود.
بر اساس این گزارش، صبح امروز سازمان بورس و 
اوراق بهادار در اطلاعیه‌ای اعلام کرد، معاملات امروز 

ابطال خواهد شد.
شــایان ذکر است حســب اطلاع و پیگیری از 
ســازمان بورس و اوراق بهادار، هنوز تصمیم قطعی 
برای ادامه فعالیت بازار از فردا یا روزهای آتی اتخاذ 
نشده است. سازمان بورس اعلام کرده که خروجی 
جلسات و تصمیمات نهایی به زودی از طریق مجاری 
رسمی مستقیماًً به عموم سرمایه گذاران اطلاع‌رسانی 
خواهد شد. لذا، کلیه سهامداران و فعالین بازار موظف 
به پیگیری اخبار و تصمیمات صرفاًً از مراجع رسمی 

هستند.

توزیع کالاهای اساسی در 
استان های مسافرپذیر

 معــاون برنامــه ریزی و امور اقتصــادی وزیر 
جهادکشاورزی از توزیع گسترده کالاهای اساسی 
در استان های مسافرپذیر خبرداد و گفت: آرد مورد 
نیاز کشــور تامین است و برای ۶ ماه آینده آرد به 

اندازه کافی داریم.
اکبر فتحی درباره وضعیت کالاهای اســاسی و 
گندم آرد کشــور افزود: تامین و تدارک کالاهای 
اساسی به میزان کافی صورت گرفته و روز گذشته 
علاوه بر هماهنگی ها و اختیارات لازم نیز به سازمان 

جهاد کشاورزی استان ها انجام گرفته است.
معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی وزارت جهاد 
کشاورزی اظهارداشت: درحال حاضر گندم و آرد 
کشور تامین است و هیچ گونه کمبودی در کالاهای 
اساسی مورد نیاز مردم نداریم تاجایی که اکنون برای 

۶ ماه آینده ذخایر گندم و آرد تامین است.
وی تصریح کرد: این درحالیســت که از اواخر 
اســفندماه سالجاری برداشت گندم از استان های 
جنوبی کشور آغاز می شود بنابراین هیچ مشکل و 
کمبودی نخواهیم داشت.فتحی گفت: در استان های 
مسافرپذیر برای کاهش صف نان، علاوه بر افزایش 
ســاعات کاری نانوایی ها سهمیه آرد نیز با دستور 
استانداری ها و درخواست رئیس جهاد کشاورزی 
استان ها افزایش می یابد.وی با بیان اینکه با دستور 
وزیر جهاد کشــاورزی همکاری شرکت بازرگانی 
دولتی برای افزایش سهمیه آرد افزایش یافته است 
افزود: امیدواریم با تدابیر اندیشیده شده و افزایش 
سهمیه که از امروز عملیاتی می شود وضعیت صف 
نان در استان های مسافرپذیر کاهش یابد.معاون 
برنامه ریزی و امور اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی 
با اشــاره به اینکه استانداران رئیس شورای تامین 
آرد و نان استان ها هستند، گفت: طبق درخواست 
شورای آرد و نان سهمیه آرد استان های مسافرپذیر 
افزایش می یابد که براســاس مصوبه دولت وزارت 
جهاد کشــاورزی مکلف به تامین است.وی درباره 
افزایش قیمت نان در بازار افزود: هیچ گونه افزایش 
قیمتی در حوزه آرد و نان صورت نگرفته بنابراین 
نانوایی هایی که آرد با نرخ مصوب دریافت می کنند 
 باید این کالا را طبق نرخ های سابق به شهروندان

 عرضه کنند.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در جمع مردم عزادار تهران حاضر شد و با اشاره 
به شهادت رهبر انقلاب، این واقعه را »غم بزرگ و ضایعه‌ای سنگین« توصیف و 
تأکید کرد که این حادثه هرگز موجب عقب گرد در مسیر انقلاب نخواهد شد

 دکتر حسین سیمایی صراف با استناد به آیه‌ای از قرآن کریم اظهار کرد: 
همان گونه که قرآن کریم در ماجرای رحلت پیامبر اکرم)ص( به مســلمانان 
فرمود: أفإن مات أو قتل انقلبتم علی أعقابکم، این مسیر با فقدان شخصیت ها 
متوقف نخواهد شد و ملت ایران با استقامت راه خود را ادامه خواهد داد.وزیر 
علوم همچنین تجاوز به ایران را نقض آشکار حقوق مسلم بین‌الملل دانست و 

تصریح کرد: همزمان با تشییع پیکر مطهر رهبر انقلاب، باید حقوق بین‌الملل را 
نیز تشییع و تدفین شده تلقی کرد؛ چراکه این اصول با چنین اقداماتی به شدت 
مخدوش شده‌اند.وی با تأکید بر استحکام ساختار حقوقی و بنیان های سیاسی 
جمهوری اسلامی افزود: نظام جمهوری اسلامی به اندازه‌ای از انسجام و استحکام 
برخوردار است که با وجود سختی این فقدان، خللی در اداره عادی کشور ایجاد 
نخواهد شــد. همان گونه که رهبر شهیدمان تأکید داشتند، زمانی که انقلاب 
نهالی نوپا بود دشمن نتوانست آسیبی وارد کند، امروز که به شجره‌ای تنومند 

بدل شده، این مسیر با قدرت ادامه می یابد.

مسیر انقلاب بنا بر سنت 
الهی با فقدان شخصیت ها 
متوقف نخواهد شد

  ترامپ با ۲۰۰۰ شکایت تعرفه‌ای روبرو شد
در روزهایی که دیوان عالی آمریکا اکثر تعرفه های جهانی دولت ترامپ را غیرقانونی اعلام کرد، بیش از ۱۰۰ 
شرکت دادخواست های جدیدی ارائه کردند که نگرانی های گسترده‌ای را مبنی بر عدم بازپرداخت میلیاردها 

دلاری که رئیس جمهور آمریکا تاکنون جمع‌آوری کرده است، برجسته می کند.
 شــرکت های دولتی و نام های خانوادگی نیز به این هیاهو پیوسته‌اند. شرکت فدکس، دوشنبه گذشته، 
دادخواســتی ارائه داد و پس از آن دایســون، دلار جنرال، باوش و لامب، بروکس برادرز و سول دو ژانیرو یو 
اس ای اینک نیز شکایت کردند. واحدهایی از غول لوازم آرایشی و بهداشتی، لورئال اس ای و شرکت های 
کفش آن هولدینگ ای جی و اسکچرز یو اس ای اینک نیز برای بازپرداخت آنچه که برای واردات پرداخت 

کرده‌اند، دادخواستی ارائه کردند.
ترامپ گفته که دولت او ممکن است با بازپرداخت ها مخالفت کند، یا حداقل این روند را برای واردکنندگانی 
که در ۱۰ ماه گذشته، بیش از ۱۷۰ میلیارد دلار تعرفه پرداخت کرده‌اند، آسان نکند. او پس از حکم ۲۰ فوریه 
گفت: »فکر می کنم باید این موضوع پیگیری شود« و حدس می‌زند که ممکن است سال ها طول بکشد تا 
به نتیجه برسد.طبق تحلیل بلومبرگ نیوز، جدیدترین پرونده ها، تعداد کل دعاوی تعرفه را به بیش از ۲۰۰۰ 
مورد رسانده است. این در حال حاضر حجم پرونده های سنگینی است که دادگاه تجارت باید مدیریت کند 
و تنها بخش کوچکی از صدها هزار واردکننده‌ای را نشان می‌دهد که تعرفه هایی را که قضات لغو کرده‌اند، 
پرداخت کرده‌اند.بیشــتر شرکت هایی که شکایت کرده‌اند، کســب‌وکارهای کوچک تر بوده‌اند. در حالی که 
بسیاری از شرکت های بزرگ دولتی توانستند زنجیره های تامین را تغییر دهند، با فروشندگان و کارخانه ها 
مذاکره کنند یا به سادگی ضربه تعرفه ها را تحمل کنند، شرکت های کوچک تر همیشه انعطاف پذیری یا نفوذ 
یکسانی ندارند. اما ورود شرکت های بزرگ و سهامی عام مانند فدکس، انگیزه بیشتری برای سایر شرکت ها 
برای طرح شکایت ایجاد می کند.دادگاه تجارت به طور خودکار پرونده های تعرفه‌ای را تا زمان پایان رسیدگی 
دیوان عالی کشور متوقف کرده است. معمولا بیش از یک ماه طول می کشد تا دادگاه عالی رسما پرونده‌ای 
را مختومه اعلام کند، اما شرکت ها از قبل از دادگاه‌های پایین تر خواسته‌اند تا اقداماتی را برای بازگشایی روند 

دادرسی انجام دهند تا بتوانند در اسرع وقت برای بازپرداخت درخواست کنند.
وکلای درگیر در این پرونده ها، اظهارات گذشته وزارت دادگستری را برجسته کرده‌اند که حداقل به برخی 
از واردکنندگان اطمینان داده است که در صورت پیروزی، پول آنها با بهره بازپرداخت خواهد شد و اینکه 

دولت در مورد اختیار دادگاه تجارت برای دستور بازپرداخت، امتیازهایی خواهد داد.
دادگاه تجارت تجربه نظارت بر فرآیند بازپرداخت انبوه را دارد، 
اما هرگز در این مقیاس نبوده است. پس از آنکه دیوان عالی آمریکا 
در سال ۱۹۹۸ مالیات نگهداری بندر بر صادرات را لغو کرد، دادگاه 

چندین هزار ادعا برای بازپرداخت را مدیریت کرد.
نبرد بازپرداخت میان واردکنندگان و دولت آمریکا می تواند باعث 
ایجاد اختلافات حقوقی دیگری مانند اختلافات میان واردکنندگان و 
خرده فروشان یا سایر شرکت هایی شود که موافقت کرده‌اند هزینه های 

تعرفه‌ها را به اشتراک بگذارند.
بر اساس گزارش بلومبرگ، مصرف کنندگان نمی‌توانند از مقامات 

گمرکی درخواست بازپرداخت کنند، حتی اگر شرکت ها با افزایش قیمت ها، هزینه عوارض بالاتر را به دوش 
کشیده باشند. قانونگذاران برجسته دموکرات از دولت خواسته‌اند که مستقیما چک های بازپرداخت را برای 

خانوارهای آمریکایی ارسال کند.

از آنجا که مبنای تعیین عیدی پایان سال کارگران، حداقل ۲ و حداکثر سه برابر مصوبه 
دستمزد شورای عالی کار است و کارفرمایان باید ۲ ماه پایه حقوق را به عنوان حداقل عیدی 
و سه ماه پایه حقوق را به عنوان حداکثر عیدی و پاداش آخر سال به نیروهای کار خود بدهند 

بر این اساس مبلغ عیدی و پاداش امسال کارگران مشمول قانون کار حداقل ۲۰ میلیون و ۸۰۰ 
هزار تومان و حداکثر ۳۱ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان خواهد بود.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
دوشنبه 1404/12/11
شماره : 2065

سایه افزایش بودجه های نظامی 
بر آینده علم و پژوهش

هم‌زمان با رشــد چشــمگیر بودجه هــای دفاعی در 
اقتصادهــای بزرگ، پژوهشــگران هشــدار می‌دهند که 
نظامی سازی فزاینده می تواند همکاری های بین‌المللی علمی 
را کاهش داده و شکاف فناوری میان کشورها را عمیق تر کند 

و مسیر شغلی دانشمندان را دستخوش تغییر کند.
 بودجه های نظامی در حال افزایش اســت. در ســال 
۲۰۲۴، مجموع هزینه های نظامی جهان به ۲.۷ تریلیون 
دلار رسید که به گفته موسســه پژوهش صلح بین‌الملل 
استکهلم )SIPRI(، اندیشکده‌ای متخصص در زمینه مناقشه، 
صلح و تسلیحات، افزایشی ۹.۴ درصدی به  صورت واقعی 
نسبت به سال قبل را نشان می‌دهد. تنها دو کشور، چین 
و ایــالات متحده، تقریبا نیــمی از این مجموع را به خود 

اختصاص داده‌اند.
به نقل از نیچر، در نشست دو روزه ماه ژوئن سال ۲۰۲۵، 
همه کشورهای عضو ناتو به  جز یک کشور توافق کردند که 
 )GDP( تا سال ۲۰۳۵، پنج درصد از تولید ناخالص داخلی
خــود را به دفاع و امنیت اختصاص دهند. این در واکنش 
به »تهدیدها و چالش های عمیق امنیتی« است که عمدتا 
تهدیدهای از سوی تروریسم محسوب می شود. در صورت 
تحقق، این افزایش هزینه ها بسیار چشمگیر خواهد بود. هزینه 
نظامی پنج درصدی از تولید ناخالص داخلی در بریتانیا معادل 
نیمی از آن چیزی خواهد بود که این کشور برای خدمات 

بهداشت ملی خود هزینه می کند.

  قیمت سازی برنج در فروشگاه های مجازی زیر ذره‌بین تعزیرات
در حالی که هر کیلو برنج ایرانی در بازار فیزیکی حدود ۴۶۸ تا ۴۹۰ هزار تومان عرضه می شــود، برخی فروشــگاه های مجازی قیمت هایی تا ۶۹۰ هزار تومان ثبت کرده‌اند؛ اختلافی که واکنش تعزیرات و اتحادیه 

کسب‌وکارهای مجازی را به دنبال داشته است.
 افزایش چشمگیر قیمت برنج ایرانی در برخی فروشگاه های مجازی در شرایطی رخ داده که مشاهدات میدانی خبرنگار ایسنا از سطح بازار نشان می‌دهد قیمت ها در واحدهای صنفی و بنکداری ها فاصله قابل توجهی 

با نرخ های درج شده در فضای آنلاین دارد.
در بازار فیزیکی، هر کیسه ۱۰ کیلویی برنج ایرانی به طور میانگین چهار میلیون و ۴۸۰ هزار تومان فروخته می شود که معادل کیلویی ۴۶۸ هزار تومان است و در بنکداری ها نیز 
قیمت هر کیلوگرم تا حدود ۴۹۰ هزار تومان می‌رسد.با این حال، در برخی سکوهای اینترنتی، برنج »دم‌سیاه« ایرانی تا کیلویی ۶۹۰ هزار تومان، برنج »هاشمی« بین ۵۸۰ تا ۶۸۰ 
هزار تومان و برنج »طارم« حدود ۶۰۰ هزار تومان قیمت گذاری شده و حتی کیسه ۱۰ کیلویی طارم با نرخ شش میلیون تومان عرضه می شود؛ ارقامی که در برخی موارد بیش از 

۲۰۰ هزار تومان در هر کیلوگرم اختلاف قیمت ایجاد کرده است.
فروشــندگان بازار ســنتی این قیمت ها را فاقد مبنای واقعی می‌دانند. یکی از فعالان بازار برنج می گوید بهترین نوع دم‌سیاه در حال حاضر حدود ۵۰۰ هزار تومان قیمت دارد و 
نرخ های ۶۰۰ یا ۷۰۰ هزار تومانی »پایه‌ای در بازار ندارد« و بیشتر نوعی حباب قیمتی و شروع گران‌فروشی است که می تواند به تدریج در بازار رواج پیدا کند. به گفته او، درج چنین 

قیمت هایی حتی اگر به فروش گسترده منجر نشود، بر ذهنیت سایر فروشندگان و خریداران اثر می گذارد و سطح انتظارات قیمتی را بالا می برد.

مرکز آمار ایران اعلام کرد: در ۹ ماهه سال ۱۴۰۴ رشته 
فعالیت های گروه کشاورزی رشد ۳.۰- درصد، گروه صنایع 
و معادن رشد ۱.۴ درصد و گروه خدمات ۱.۴ درصد نسبت 

به نه ماهه سال ۱۴۰۳، رشد داشته‌ است.
به نقــل از مرکز آمار ایران بر اســاس آخرین نتایج 
حساب های ملی فصلی مرکز آمار ایران، محصول ناخالص 
داخلی )GDP( به قیمت ثابت سال ۱۴۰۰ در ۹ ماهه سال 
۱۴۰۴ به رقم ۷۶، ۱۰۳ هزار میلیارد ریال با نفت و ۵۷، 
۵۷۳ هزار میلیارد ریال بدون احتساب نفت رسیده‌است، در 
حالی که رقم مذکور در مدت مشابه سال قبل با نفت ۷۵، 
۳۲۲ هزار میلیارد ریال و بدون نفت ۵۷، ۳۶۱ هزار میلیارد 
ریال بوده که نشان از رشد ۱.۰ درصدی محصول ناخالص 
 داخلی با نفــت )به قیمت پایه( و ۰.۴ درصدی محصول

 ناخالص داخلی بــدون نفت )به قیمت پایه( در ۹ ماهه 
ســال ۱۴۰۴ دارد.نتایج مذکور حاکی از آن است که در 
۹ ماهه ســال ۱۴۰۴ رشته فعالیت های گروه کشاورزی 
رشد ۳.۰- درصد، گروه صنایع و معادن رشد ۱.۴ درصد 
)شامل: استخراج نفت خام و گازطبیعی ۳.۲، سایر معادن 
۳.۴، صنعت ۰.۵-، توزیع گاز طبیعی ۱.۵، تأمین آب و برق 
۷.۸- و ساختمان ۰.۲ درصد( و گروه خدمات ۱.۴ درصد 
نسبت به ۹ ماهه سال ۱۴۰۳، رشد داشته‌است.محاسبات 
فصلی در مرکز آمار ایران در قالب ۱۸ بخش اصلی متشکل 
 ISIC.Rev۴ از ۵۰ رشــته فعالیت بر مبنــای طبقه بندی
انجام می شــود که بر این اســاس گروه کشاورزی شامل 
زیر بخش هــای زراعت و باغداری، دامداری، جنگل‌داری 
و ماهیگیری، گروه صنایع و معادن شامل زیر بخش های 
استخراج نفت خام و گاز طبیعی، استخراج سایر معادن، 
صنعت، تأمین آب و برق، توزیع گاز طبیعی و ساختمان 
می باشد و گروه خدمات شــامل زیر بخش های عمده و 
خرده فروشی، فعالیتهای خدماتی مربوط به تأمین جا و 
غذا، حمل و نقل، انبارداری، پست، اطلاعات و ارتباطات، 
فعالیتهای مــالی و بیمه، مســتغلات، کرایه و خدمات 
کسب و کار و دامپزشــکی، اداره امور عمومی و خدمات 
 ــشهری، آموزش، فعالیت های مربوط به سلامت انسان

و مددکاری اجتماعی و سایر خدمات عمومی، اجتماعی، 
شخصی و خانگی است.لازم به ذکر است اطلاعات تفصیلی 
در زمینه حساب های ملی ۹ ماهه سال ۱۴۰۴، از طریق 
درگاه ملی آمار در قســمت داده هــا و اطلاعات آماری/ 
حساب های اقتصادی/ جداول آماری/ زیر گروه حساب های 

ملی فصلی، قابل دسترسی می باشد.
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